
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al personale interessato 

All’Albo 

Ad Amministrazione Trasparente 

 
OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE DI GRADUATORIA PROVVISORIA PER L’INDIVIDUAZIONE DI 
N.1 COLLAUDATORE - avviso di selezione prot. n.001432/E del 26/04/2023, PER IL PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR),MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA, COMPONENTE 1 – 
POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ. 
INVESTIMENTO 3.2 “SCUOLA 4.0: SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI AMBIENTI DI 
APPRENDIMENTO E LABORATORI”, AZIONE 1 – NEXT GENERATION CLASSROOMS 

 
Progetto “Scuola Sprint” 

CUP B54D22004250006 
Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-14272 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;  

VISTA  la Circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del DI 129/2018, l’Istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 

di sperimentazione;  

VISTA   la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;   

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.161 del14/06/2022, recante “Adozione del “Piano 

Scuola 4.0 in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: Scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, nell’ambito della Missione 4 - 

Componente 1 - del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza(PNRR), finanziato dall’Unione 

europea -NextGenerationEU“; 

VISTO   il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 dell’08/08/2022 recante “Riparto delle risorse alle 

Istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO  l’Allegato n. 1 al Decreto sopra richiamato che vede l’Istituto Comprensivo di Thiesi, 

destinatario delle risorse pari a € 93.288,48 per la trasformazione di almeno metà delle 

attuali classi/aule tradizionali in connected learning environments, con l’introduzione di 

dispositivi didattici connessi, in attuazione dell’investimento 3.2 finanziato dall’Unione 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA GARAU - C.F. 92112710907 C.M. SSIC83500X - A34EFE0 - ISTITUTO COMPRENSIVO THIESI

Prot. 0001889/U del 23/05/2023 13:02

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

Europea – Next Generation EU – Riparto Istituzioni scolastiche; 

VISTA   la Nota Ministeriale n. 17624 del 21/12/2022 recante “Istruzioni operative. Investimento 3.2: 

Scuola 4.0”; 

VISTA   l’adozione del Piano scuola 4.0 del Collegio dei docenti, con delibera n. 2 del 22/02/2023, e del 

Consiglio di Istituto, con delibera n. 5 del 22/05/2023;  

VISTA   la necessità di individuare un collaudatore per la realizzazione del progetto di che trattasi;  

VISTO  l’Avviso prot. n. 001432/E del 26/04/2023 avente ad oggetto: AVVISO INTERNO PER LA 

SELEZIONE DI UNA FIGURA PROFESSIONALE DI COLLAUDATORE – LINEA DI 

INVESTIMENTO 3.2“SCUOLA 4.0: SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI AMBIENTI 

DI APPRENDIMENTO E LABORATORI”, AZIONE 1, NEXT GENERATION CLASSROOMS, 

NELL’AMBITO DELLA MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA (PNRR) 

PRESO ATTO  che sono conclusi i termini per la presentazione delle istanze; 

VISTO  il decreto di nomina della commissione prot. n. 1819 del 19/05/2023; 
VISTO  il verbale prot. n. 1887 del 23/05/2023 della Commissione che ha valutato le domande di 

partecipazione all’Avviso; 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa alla figura di collaudatore per il progetto “Scuola sprint”. 
Avverso il provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro e non oltre la data del 7 giugno 
2023. 
 
In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà definitiva e si procederà con 
l’assegnazione dell’incarico. 
 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo della scuola e su Amministrazione trasparente. 

L’Istituzione scolastica, in qualità di Titolare del trattamento dati, nell’esercizio delle sue funzioni, rispetta e 

applica la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali di cui al D.lgs. 196/2003, al 

D.lgs.101/2018e al Regolamento europeo n.2016/679 e ss.mm.ii. L’Istituto scolastico rispetta e applica, 

inoltre, la normativa vigente in materia di dati non personali, come da Regolamento Europeo n. 2018/1807. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Federica Cappai 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE DI   

 

N.1 COLLAUDATORE (AVVISO PROT. N. 1432 DEL 26/04/2023)  

 

PNRR– LINEA DI INVESTIMENTO 3.2“SCUOLA 4.0: SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO, 

NUOVI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E LABORATORI”, AZIONE 1, NEXT GENERATION 

CLASSROOMS, NELL’AMBITO DELLA MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 - Progetto “Scuola 

Sprint” - CUP B54D22004250006 - Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-

14272 

 

        
 

           

N. Nome Cognome Punteggio 

1 Giovanna Porqueddu 15 
 

      
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Federica Cappai 

 


		2023-05-23T10:56:21+0000
	Federica Cappai


		2023-05-23T10:56:36+0000
	Federica Cappai




